

Lublin, dnia 07 kwietnia 2017 r.

### **Stanowisko**

#### **Działkowców z Rodzinnych Ogrodów Działkowych z terenu miasta Lublina**

*w sprawie wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich do Pana Adama Lipińskiego –Pełnomocnika Rządu ds. społeczeństwa obywatelskiego, Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania odnoszącego się do stowarzyszeń ogrodowych oraz Polskiego Związku Działkowców*

Działkowcy od pewnego czasu z uwagą przyglądają się działaniom podejmowanym przez Rzecznika Praw Obywatelskich dr Adama Bodnara. Wystąpienie z 16 stycznia 2017 r. do Pana Adama Lipińskiego - Pełnomocnika Rządu ds. społeczeństwa obywatelskiego i Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania, w którym w znacznej części odnosi się do zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych wywołało ostrą reakcję w naszym środowisku.

Środowisko działkowe już nie ma złudzeń, że podejmowana przez RPO działalność wymierzona jest bezpośrednio w Polski Związek Działkowców i interesy działkowców.

Świadczą o tym, wcześniejsze inicjatywy dr Adama Bodnara zmierzające do legalizacji zamieszkiwania na działkach i budownictwa ponadnormatywnego. Trudno uwierzyć, że RPO podejmując działania w kierunku zmiany zapisów obowiązującego prawa w tym zakresie nie zdawał sobie sprawy z konsekwencji jakie będą one miały dla ogrodów działkowych. To byłby początek końca ogrodnictwa działkowego w naszym kraju i 120-letniej jego tradycji.

Również obecne działania polegające na podważaniu zapisów ustawy o rod, należy potraktować jako działanie wymierzone w ruch ogrodnictwa działkowego.

Ustawa o rod, która od blisko 4 lat jest stosowana w rodzinnych ogrodach działkowych w naszej opinii jest dobrym prawem, ponieważ bardzo dobrze zabezpiecza prawa wszystkich użytkowników działek i ogrodów. Na jej podstawie w naszym lubelskim okręgu zebrania wyłączeniowe przeprowadziły wszystkie ogrody. Uchwały o wyłączeniu z Polskiego Związku Działkowców podjęli działkowcy w 10 ROD i zarejestrowali nowe stowarzyszenia w KRS. Natomiast uchwały o pozostaniu w strukturach Polskiego Związku Działkowców podjęto w 169 ogrodach.

Nie jest więc prawdą, że przepisy ustawy o rod utrudniają działkowcom powoływanie stowarzyszeń. Prawdą jest natomiast, że 95 % działkowców zdecydowało o pozostaniu w strukturach Polskiego Związku Działkowców. Świadomie bez przymusu wybrali organizację o wieloletniej tradycji i doświadczeniu w prowadzeniu ogrodów.

Tylko w ocenie działkowców łamiących prawo ustawa o rod jest zła i wymaga wprowadzenia zmian, gdyż jej zapisy nie pozwalają na zmianę funkcji jakie ogrodnictwo działkowe pełni w naszym społeczeństwie. To właśnie po stronie tej garstki działkowców występuje Rzecznik Praw Obywatelskich.

Argumenty działkowców użytkujących swoje działki zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wyjaśnienia organów Polskiego Związku Działkowców nie są brane pod uwagę i po raz kolejny Rzecznik Praw Obywatelskich formułuje zarzuty oparte na nieprawdzie. Takie postępowanie jest szkodliwe społecznie i tworzy wypaczony obraz Związku, Rodzinnych Ogrodów Działkowych i działkowców w społeczeństwie na co nie wyrażamy zgody.

Wyrażamy jednak nadzieję, że stanowisko Pana Pełnomocnika będzie zbieżne ze stanowiskiem Ministra Infrastruktury i Budownictwa, który jednoznacznie opowiedział się za przestrzeganiem zapisów obowiązującej ustawy w ROD i wspiera działania Polskiego Związku Działkowców, które przyczyniają się do zachowania dotychczasowej tradycji ogrodnictwa działkowego w naszym kraju.

Stanowisko kierujemy do:

1. Pana Adama Lipińskiego – Pełnomocnika Rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego, Pełnomocnikiem Rządu do spraw Równego Traktowania
2. Ministra Infrastruktury i Budownictwa
3. Rzecznika Praw Obywatelskich
4. Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców

Małgorzata Pietrzykowska ROD im. H. Siemuliewicza  
w Sublicie  
Teresa Połniczna ROD „Siemuliewicza” w Sublicie  
Julia Dąbek ROD im. J. Kościuszki w Sublicie  
RYSZARD JEDLIŃSKI ROD „DOMPRÓWKA”  
Teresa Koprowska ROD „SASANKA”  
Józef Pietrak ROD „Jedność”  
Dydu Bronisław ROD „BURSAKI”  
Janek Ryszard ROD „OAZA”  
Marek Jurek, R.O.D. „Zabójca”  
Sławomir Jan ROD „Siemuliewicza”  
Augustyniak Kłutyna ROD „Siemuliewicza”